20. Se lahko v projektu prijavijo samo ostale aktivnosti v okviru projekta, torej vsebine
z delavnicami, dogodki in prireditvami ter informiranje o dogodkih, saj je objekt ze
obnovljen in ima status kult. spomenika lokalnega pomena, vendar nima \'zivih\' vsebin?

ODGOVOR: Ne.

21. Kam v Obrazcu 4 uvrstimo upravi¢ene stroske za izvedbo delavnic in dogodkov
(avtorski honorar rokodelcalizvajalca, informiranje in obves€anje o dogodkih in nakup
materiala za izvedbo delavnic)?

ODGOVOR: Navedene aktivnosti morajo biti opravljene s strani zunanjih izvajalcev in se v
okviru projekta prikazejo kot stroski storitev zunanjih izvajalcev za izvedbo delavnic, objavo
¢lankov ipd. — glejte tocko 6.2.6 razpisne dokumentacije.

22. Glede JR REVITAL OPO 2025 imamo eno vprasanje. V naselju v ___ imamo
zapuscen objekt, ki bi ga radi porusili in zgradili nadomestni objekt. Gre pa zato, da
imamo za del objekta ze zagotovljeno sofinanciranje iz progama Interreg, za preostali
del pa ne. Nov objekt je namre¢ razdeljen na spodnji del (pritlicje), kjer bi radi uredili
mednarodni center za poplave, za katerega ze imamo zagotovljeno financiranje, zgornji
del (nadstropje) pa predstavlja veénamensko dvorano s spremljajoé¢imi prostori za KS
in drustva. Zanima nas ali je lahko predmet prijave na ta predmetni razpis ta del objekta
z ve€namensko dvorano, glede na to, da bo imel objekt gradbeno dovoljenje za celotni
objekt. Prosimo za ¢imprej$nji odgovor.

ODGOVOR: Naceloma da, pri éemer je potrebno upostevati vse pogoje javnega razpisa.
Opozorili bi predvsem na pogoj glede umestitve najmanj treh dejavnosti v upravic¢en del objekta
(ve€namenska dvorana se Steje kot ena dejavnost oz. storitev oz. funkcija; prostori za obCinsko
upravo niso upravi¢eni do sofinanciranja, prav tako ti prostori ne izpolnjujejo pogoja glede
umestitve dejavnosti v objekt - glede na to, da so krajevne skupnosti del ob€ine v teritorialnem,
funkcionalnem, organizacijskem, premozZenjsko-finanénem in pravnem smislu, velja za
prostore krajevnih skupnosti enako kot za prostore obcinske uprave)), pogoj glede minimalne
velikosti objekta oz. povrSin objekta, ki se urejajo, sofinanciranja sorazmernega deleza
pripadajoCih stroSkov urejanja fasade, strehe, instalacij (glejte odgovor na 4. vpraSanje 1.
sklopa odgovorov na vpradanja ter odgovor na 14. vpraSanje 2. sklopa odgovorov na
vprasanja). Upostevati je potrebno vse ostale pogoje javnega razpisa, ki jih na tem mestu ne
bomo nastevali.

23. Vprasanja so vezana na t¢. 14 metodologija in merila za ocenjevanje vlog:

1. Merilo 1: Trajnostna raba lokacije, na kateri se izvaja projekt, ki je predmet vloge na
javni razpis, v prvem odstavku dolo¢a: » da se projektu dodeli 10 to€¢k v primeru, da je
projekt, ki je predmet vioge na javni razpis, zajema revitalizacijo degradiranega objekta
ali objekta, ki se nahaja v starem mestnem oz. vaskem jedru.« Iz navedenega izhaja, da
se projektu, ki je predmet vloge na javni razpis, zajema revitalizacijo objekta, ki se
nahaja v starem mestnem oz. vaskem jedru, dodeli 10 tock.

Nadalje pa je v tretjem odstavku dolo¢eno: »¢e projekt, ki je predmet vioge na javni
razpis, ni degradiran, se projektu po tem merilu to¢k ne dodeli oziroma se dodeli 0 tock.
Projektu se dodeli 0 to€k tudi v primeru gradnje nadomestnega objekta, v kolikor
obnova obstojecega objekta zaradi tehniénih, ekonomskih in drugih razlogov ni
izvedljiva.« V €etrtem odstavku pa je dolo¢eno: » V kolikor projekt, ki je predmet vioge
na javni razpis, ne bo umescéen v staro mestno oz. vasko jedro, se projektu po tem merilu
tock ne dodeli oziroma se dodeli 0 tock.«

Iz vsega navedenega ni jasno kakSnem mora biti projekt za dosego 10 tock in sta tretji
in Cetrti odstavek celo v nasprotju s prvim odstavkom. Slednji namre¢ daje moznost
dosega 10. tock ali degradiranemu objektu ali objektu, ki se nahaja v starem mestem
jedru, medtem ko iz tretjega in €etrtega odstavka izhaja, da se deset to¢k dodeli samo



projektu, ki zajema revitalizacijo degradiranega objekta v starem mestnem oziroma
vaskem jedru.

Prosimo za pojasnilo kakSnem mora po tem merilu biti projekt za dosego 10 to¢k?

Prosimo za pojasnilo ali projekt, ki zajema revitalizacijo objekta v vaskem jedru
(predvidena je gradnja nadomestnega objekta) lahko prejme 10 to¢k pri merilu 1?

Kaj je pri tem merilu Steje za vasko jedro?

2. Merilo 3: Celovitost obnove projekta

V merilu 1 je dolo¢eno:« Kot degradiran objekt bomo steli zapuscen, propadajo¢ objekt,
v katerem se ne izvaja nobena dejavnost in ki ima velik potencial za razvoj ter bo v
okviru projekta, ki je predmet vioge na javni razpis, ustrezno celovito obnovljen in bodo
v njem vzpostavljene razli€ne dejavnosti oz. storitve, namenjene Sirsi javnosti.«

V merilu 3 je doloéeno:« Projektu se dodeli 10 to€k v primeru, da je v okviru projekta
predvidena celovita obnova obstoje¢ega objekta.«

V kolikor po Merilu 1 prejme 10 to€k le projekt, ki zajema revitalizacijo degradiranega
objekta v starem mestnem oziroma vaskem jedru, se pogoj »celovitost obnove
projekta« za dosego 10 tock podvaja pri merilu 1 in merilu 3. Navedeno, posledi¢éno
pomeni, da projekt ki zajema celovito obnovo prejme 20 toc¢k, medtem ko projekt,
zajema gradnjo nadomestnega objekta, pri merilu 1 in merilu 3 prejme 0 tock.

Prosimo za pojasnilo ali je Celovita obnova pogoj za dosego 10 tock, tako pri merilu 1
kot tudi pri merilu 27?

V ¢Eetrtem odstavku je doloéeno: » V kolikor je v okviru projekta predvidena celovita
obnova objekta ter hkrati gradnja prizidka k obnovljenemu objektu oz. nadgradnja
objekta, se projektu po tem merilu lahko dodeli 10 to¢k.«

Prosimo za pojasnilo, kako se bo presojalo ali se bo 10 to¢k dodelilo ali ne?

Ali je glede na vse navedeno mozno, da projekt , ki zajema revitalizacijo objekta v
vaskem jedru (predvidena je gradnja nadomestnega objekta) lahko prejme 10 tock pri
merilu 1 ali merilu 3?

3. Merilo 5: Stevilo vkljuéenih dejavnosti
Prosimo za odgovor ali se razlicne dejavnosti lahko izvajajo v istem prostoru (npr. 4
prostori, 9 dejavnosti)?

ODGOVOR: K tocki 1: V kolikor gre v okviru projekta za revitalizacijo degradiranega objekta
ALl objekta, ki se nahaja v starem mestnem oz. vaskem jedru, se projektu po merilu 1 dodeli
10 tock.

V primeru gradnje nadomestnega objekta projekt po merilu 1 ne more pridobiti 10 tock (tudi,
Ce se nahaja v starem mestnem oz. vaskem jedru).

Staro mestno oz. vasko jedro namenoma nismo podrobneje dolocali in ga tudi ne bomo
opredeljevali v okviru odgovorov na vprasanja, saj zelimo v tem delu potencialnim prijaviteljem
omogociti doloeno fleksibilnost. Spodaj je navedenih nekaj znacilnosti starega
mestnega/vaskega jedra, ki jih bomo presojali na podlagi utemeljitev v vlogi na javni razpis.

Staro mestno jedro je zgodovinski del mesta, ki je obic¢ajno ohranil znacilnosti preteklih obdobij
in je pogosto srediS¢e kulturnih, arhitekturnih in zgodovinskih spomenikov. To obmocje
vklju€uje stare ulice, trge, cerkve, mestne zidove in druge pomembne stavbe, ki so obi¢ajno
povezane z zgodovinskim razvojem mesta. Staro mestno jedro je pogosto ohranjeno kot del
kulturne dedisCine in je lahko za3liteno z zakonodajo, saj je pomembno za razumevanje



zgodovine mesta in njegovega razvoja skozi Cas. ZnacCilnosti starega mestnega jedra
vklju€ujejo ozke in vijugaste ulice, zgodovinske trge, stare stavbe in mestne utrdbe.

Staro vasko jedro je zgodovinski izraz, ki oznaluje jedro ali osrednji del tradicionalnega
podezelskega naselja, kjer so se neko€ nahajale pomembne stavbe, kot so cerkev, vaska hisa,
trgovina, gostilna in drugi druzbeni objekti. To obmocje je obiCajno sredis€e vaskega zivljenja,
kjer so se zbirali ljudje za razli¢ne dejavnosti, kot so trgi, obredi in sre€anja. Staro vadko jedro
se pogosto odlikuje po ohranjenih arhitekturnih znacilnostih, ki so znacilne za dolo¢eno
obdobje in tradicijo. Ta jedra so pogosto Se danes pomemben del kulturne dedisCine, saj
odrazajo zgodovinske in kulturne plasti, ki so se skozi stoletja oblikovale v vaskih skupnostih.
V¢asih so vaska jedra tudi zaS¢itena kot kulturne dediS¢ine, da bi ohranili njihovo zgodovinsko
vrednost in tradicijo.

K to€ki 2: Menimo, da ne gre za podvajanje meril, saj se lahko celovito obnovi objekt, ki ne
sodi med degradirane objekte. Dejstvo je, da bo v primeru revitalizacije degradiranega objekta
potrebna celovita obnova le-tega (drugace bo objekt tezko funkcionalen) in zato tak projekt
lahko prejme 10 to€k pri merilu 1 in 10 to¢k pri merilu 3.

V kolikor objekt Ze stoji in bo k objektu zgrajen nov prizidek, hkrati pa bo obstojeci objekt
celovito obnovljen, tak projekt po merilu 3 lahko prejme 10 to¢k (enako velja, ¢e gre za
nadzidavo obstojeCega objekta).

V primeru ruSitve starega in gradnje nadomestnega objekta projekt pri merilu 1 in merilu 3
prejme 0 tock.

K tocki 3: Ne. Za vsako predvideno dejavnost naj bo vzpostavljen lo¢en prostor.

24. Prosim za odgovor na naslednje vprasanje, vezano na Javni razpis Revitalizacija
objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih obmo¢jih za leto 2025.

V enem prostoru obnovljenega objekta bi uredili enoto TIC-a in v tem istem prostoru bi
se prodajali tudi lokalni produkti. Zanima nas, ¢e se navedeno Steje kot 2 dejavnosti, ali
je potrebno, da se vsaka dejavnost izvaja v loéenem prostoru?

ODGOVOR: Za vsako predvideno dejavnost naj bo vzpostavljen lo€en prostor.

25. Vezano na razpis nas zanima naslednje: Ali ob¢ina lahko prijavi na razpis projekt, ki
vkljuéuje nakup dveh posameznih delov objekta (40 in 90 m2) v urejeni etazni lastnini,
v isti stavbi, istem nadstropju (isti lastnik, prostora sta med sabo povezana), pri E¢emer
je sestevek obeh etaznih enot oziroma neto povrsin 130 m2, in se bosta z obnovo
zdruzili v en posamezni del ter se ustrezno spremenili v katastru.

ODGOVOR: Naceloma da.

26. Ali lahko v projekt, ki ga pripravljamo in je predmet viloge na zgoraj navedeni javni
razpis, vkljuéimo revitalizacijo treh stavb, ki se nahajajo v srediS¢u trSkega jedra Pivke
ter v katerih bi po obnovi vzpostavili pet raznovrstnih dejavnosti, ki bi v trSkem jedru
pomembno dopolnile centralne dejavnosti, dve stavbi sta v medsebojni oddaljenosti 50
m, tretja stavba pa v oddaljenosti 150 m? Ali je v tem primeru potrebno, da je velikost
vsakega od treh objektov (neto povrsina vsake od treh stavb) v okviru projekta, ki je
predmet vioge na javni razpis, najmanj 100 m2 ?

ODGOVOR: Da, vendar le v primeru, da so objekti locirani v mestnem oz. vaskem jedru in da
vsak objekt izpolnjuje pogoje glede minimalne neto povrsine (se pravi minimalno 100 m2 neto
povrSine na objekt) ter glede trajnostne naravnanosti oz. zelene/modre infrastrukture (se pravi
minimalno trije ukrepi na objekt). Prav tako se bo pri presoji merila 3 upostevalo, ali gre za



celovito obnovo vseh treh objektov ali ne (v kolikor ne bodo vsi objekti celovito obnovljeni,
projekt po tem merilu ne bo mogel prejeti 10 tock).

27. Zanima me kriterij »Velikost objekta (neto povrSina) mora biti v okviru projekta, ki je
predmet vioge na javni razpis, najmanj 100 m2«

1. Ali kriterij dejansko pomeni najmanj 100 m2 velik objekt, ki se obnavlja?

2. V revitaliziranem objektu, ki se bo v celoti obnovil in nadzidal, ima skupno neto
kvadraturo nad 100 m2, trenutno se v njej ze opravlja ena dejavnost. To pomeni, da
zadostimo merilu »Velikost objekta (neto povrsina) mora biti v okviru projekta, ki je
predmet vioge na javni razpis, najmanj 100m2.

ODGOVOR: K tocki 1: Velikost objekta (neto povrsina) mora biti v okviru projekta, ki je
predmet vloge na javni razpis, najmanj 100 m2 — ta pogoj velja tako za primer, ko se bo celoten
objekt uporabljal za namen umes&anja dejavnosti v skladu s pogoiji razpisa, kot tudi za primer,
ko se bodo v okviru objekta za namen umeS&anja dejavnosti v skladu s pogoji razpisa uredili
le posamezni prostori ali del objekta.

K tocki 2: Da, pogoju glede minimalne velikosti objekta zadostite.

28. Prosimo za nekaj pojasnil v zvezi z razpisom:

1. Ali se kot obnova oz. gradnja objekta Steje tudi nadaljevanje gradnje objekta, ki je bil
zgrajen do 3. gradbene faze in je ze 8 let zapuscen in se ga ne uporablja?

2. Ali se ukrepi trajnostne naravnanosti projekta lahko izvedejo na zunanjem prostoru,
ki je fizicno lo¢en od glavne stavbe — razdalja med njima je 50 metrov, vendar pa bo
ta zunanji prostor sluzil za izvajanje dejavnosti, katerim bo stavba namenjena (npr. v
stavbi se bodo odvijali programi za otroke, ki pa bodo obéasno zunaj, za kar bo
namenjen ta prostor).

3. Na kaksen nacin se loCuje dejavnosti, ki so umescene v objekt? Ali morajo biti
prostori za razliéne dejavnosti med seboj fiziéno loceni, ali se lahko za razli€ne
dejavnosti uporabljajo isti prostori? Ali lahko razlicne dejavnosti izvaja ista
organizacija, ali morajo biti nosilci dejavnosti razlicne osebe? Ali se dejavnosti za
razli€ne starostne skupine lo€ijo in se Stejejo kot posamezna dejavnost (v objektu bo
mladinski center — organiziran program za zakonsko definicijo mladih od 15-30 let, v
njem bo organiziran prosto¢asni program za osnovnosolske otroke, ter v njem se
bodo izvajala izobrazevanja za tretje zivljenjsko obdobje.

4. Ali mora biti prilozena projektna dokumentacija enotna ali je lahko lo¢ena (ena za
stavbo ter druga za zunanjo ureditev)?

ODGOVOR: K tocki 1: Da.
K tocki 2: Ne.

K to€ki 3: Da, prostori morajo biti loCeni. V primeru, da se bodo v istem prostoru izvajale
razli¢ne dejavnosti, se Steje, da gre za eno dejavnost v tem prostoru. Dejavnosti lahko izvaja
ista organizacija oz. upravljavec tega objekta. Za konkreten primer je verjetno zadeva jasna —
v kolikor se v enem prostoru izvaja ve€ dejavnosti, se te dejavnosti Stejejo kot ena dejavnost.

K tocki 4: Vlogi na javni razpis projektne dokumentacije ni potrebno priloziti. O tem, ali je lahko
neka projektna dokumentacija lo€ena ali ne, v okviru odgovorov na vprasanja ne bomo
presojali.

29. Vezano na Javni razpis Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih

problemskih obmogjih za leto 2025 vas prosimo za naslednje pojasnilo:

1. Obvezni del projekta je priprava vizije razvoja revitaliziranega projekta, kar pomeni,
da bo podrobnejsi koncept objekta in aktivnosti, ki se bodo v objektu izvajale, nastal
Sele tekom projekta; v kak$§nem kontekstu naj torej razumemo izvedbo delavnic, ki



po nasem razumevanju morajo slediti aktivnostim v skladu z vizijo, ki pa bo nastala
Sele v okviru projekta?

2. Glede delavnic: izvesti se morajo v okviru dejavnosti, ki bodo v objektu potekale;
poleg zgornjega vprasanja nas zanima, ali za upravi¢ene Stejejo tudi delavnice, ki
bodo izvedene z namenom priprave vizije razvoja, ali morajo biti striktno vezane
samo na dejavnosti?

3. Povezano z zadnjim vprasanjem — ali lahko delavnice naértujemo od samega zacetka
projekta, torej tudi med samim potekom gradbenih del, kar pomeni, da bi sicer bile
izvedene potencialno na drugi lokaciji, vendar s ciljem razvoja vizije in vsebin v
objektu in z namenom promocije prostora ze v naprej? Ali Stejejo samo delavnice, ki
se izvedejo po zakljuéku obnovitvenih del?

ODGOVOR: K to¢€ki 1: Vizija razvoja mora biti pripravljena najkasneje do zaklju¢ka projekta
0z. vseh aktivnosti v okviru projekta (opozorilo: upravi¢eni strodki lahko nastanejo do 31. 10.
2025). Namen te vizije je, da se posamezen prijavitelj ze v fazi priprave vloge za javni razpis
ukvarja z vprasanjem namembnosti objekta, ki se revitalizira, in da razmislja, kaj bo v objekt
umes&ceno in kako bo objekt po zaklju€ku deloval, zagotavljal finanéno vzdrznost ipd., ter na
tej podlagi v okviru izvajanja projekta pristopi k pripravi vizije, ki bo, vsaj tako je zamisljeno,
predstavljala neko »programsko« osnovo za delovanje dejavnosti v revitaliziranem objektu.
Gre pa za vizijo, ne zacementiran dokument, ki mu bo morala obc&ina v celoti slediti — seveda
je pri umes&anju dejavnosti mozna fleksibilnost.

K tocki 2: Delavnice morajo biti vezane na dejavnosti, ki se bodo izvajale v objektu.

K tocki 3: Glede na to, da morajo biti delavnice vezane na dejavnosti, ki se bodo izvajale v
objektu, se bodo lahko na¢eloma Stele le delavnice, ki se bodo izvedle po zakljucku gradbenih
del oz., ko bo objekt predan v uporabo.

30. Obcina namerava kupiti zemljiSce (opuséeno kmetijo) v neposredni blizini
pokopaliséa in mrliSke veze in le to preurediti v parkiriS¢a za potrebe obiskovalcev
pokopaliséa in turistov, del parkiriSéa bi bil namenjen tudi za parkiranje turistiénih
avtobusov. Je tovrstno investicijo mozno prijaviti na javni razpis?

ODGOVOR: Ne.

31. Obgéina razmislja, da bi dotrajan objekt (v njem se ne izvaja nobena dejavnost, je
degradiran in ima potencial) delno porusila, preostanek celovito obnovila, porusen del
zgradila na novo in malenkost povecala (glede na prvotno kvadraturo porusenega dela
objekta). Ali:

1. smo upraviceni do 10 tock pri merilu 1?

2. smo upravi¢eni do 10 tock pri merilu 3?

3. obstaja kakSna omejitev pri delezu porusenega objekta, da se lahko pridobijo tocke

za merili 1 in 2?

ODGOVOR: Pogoje javnega razpisa nateloma izpolnjujete. Ocenjevanje po posameznih meril
bo mozno Sele ob prejetju vloge in vlogi priloZzene dokumentacije oz., ko bo imela komisija
celoten vpogled v prijavljen projekt. V primeru delne ruSitve objekta naj se ohrani najmanj 50
% prvotne neto povrSine objekta.

32. Naprosamo vas za naslednja pojasnila:
1. V okviru ukrepov v smeri trajnostne naravnanosti projekta oz. t.i. modre/zelene
infrastrukture nas zanima ali so sprejemljivi naslednji ukrepi in €e jih lahko Stejemo kot
posamezne ukrepe trajnostne naravnanosti projekta (8 ukrepov):

- zamenjava osvetlitve stavbe z razsvetljavo, ki se napaja s sonéno energijo,

- vzpostavitev kompostnika,

- postavitev toplotne érpalke,



- ozavesScanje (z obvestili na lokacijah pip) uporabnikov vode v objektu o varéni rabi
pitne vode (vkljuéeni smo v zeleno shemo slovenskega turizma),

- vzpostavitev zbiralnika za vodo, ki bo namenjena za zalivanje,

- vzpostavitev visokih gred z avtohtonimi zelis€i, ki bodo na voljo SirSi skupnosti,

- v blizini objekta se nahaja kal (kotanja s stoje¢o vodo), ki bi ga zeleli obnoviti
zaradi trenutnega nezadrzevanja vode,

- vzpostavitev zalivalnega sistema.

2. V objekt, ki bo predmet obnove, zelimo umestiti Stevilne dejavnosti kot npr.
muzej, info tocka, prostor za medgeneracijska sre€anja, prostor za izobrazevanje,
trgovinico lokalnih produktov, vrt za pridelavo zeliS¢, knjiznico na prostem, prostor za
izvajanje kulturnih prireditev in dogodkov, ipd. V zvezi s tem nas zanima ali so lahko
razlicne dejavnosti z razli€nimi termini izvajanja umescéene v istem prostoru — npr. info
tocka (sprejem in nudenje informacij obiskovalcem v €asu od 8. do 16. ure) in prostor
za izobrazevanje (organizacija delavnic za mlade v popoldanskem oz. ve¢ernem ¢asu)?

ODGOVOR: K toc¢ki 1: Do posameznih ukrepov se bomo opredeljevali tekom pregleda vioge.
Poudariti je potrebno, da »mehki« ukrepi, kot je eden izmed navedenih v vadem vprasanju
(ozaveS&anje o varcni rabi vode) ne bodo Steti kot izvedeni ukrepi trajnostne naravnanosti
projekta oz. zelene/modre infrastrukture. Zelimo, da se izvedejo konkretni, otipljivi ukrepi,
katerih izvedbo je nenazadnje mozno tudi preveriti. Glede kotanje s stojeco vodo pa tudi teZko
podamo neko staliSCe, saj se morajo ukrepi izvesti na objektu oz. objektu pripadajoc¢ih
povrsinah.

K tocki 2: Glede prostorov in umesc¢anja razlicnih dejavnosti v prostore smo podali ze vec
odgovorov. Seveda v dolo€en prostor lahko umestite ve¢ dejavnosti, vendar bomo v tem
primeru Steli, da se v ta prostor ume&c€a ena dejavnost.



